
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 94 DEL 21/12/2018 

OGGETTO:  ACCORDO  TRA GLI  ENTI  DEL  TERRITORIO  DEL  DISTRETTO  4  OVEST  VERONESE 
DELL'AZIENDA ULSS  9  SCALIGERA PER  IL  PIANO  DI  INTERVENTO  IN  MATERIA DI  POLITICHE 
GIOVANILI (D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017).

L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di dicembre alle ore 18:00 nella sala delle adunanze consiliari in 
seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All'appello risultano:

TOSONI ANGELO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
DAL FORNO MARCO
VESENTINI ANDREA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE
MOLINARI ANDREA
BONFAINI FRANCESCO
DI BRAIDA PATRIZIA
TURRINA GIAMPAOLO
PERANTONI ELENA
GARDONI ALESSANDRO
BENINI FRANCA
BERTUZZI ENRICO
FOGLIA FEDERICA
MARCHI FRANCESCO

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Assente
Assente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti n. 13 Assenti n. 4 

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. VESENTINI ANDREA – nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO, assunta la Presidenza dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a discutere 
e deliberare l'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 94 del 21/12/2018 - 1



OGGETTO:  ACCORDO  TRA GLI  ENTI  DEL  TERRITORIO  DEL  DISTRETTO  4  OVEST  VERONESE 
DELL'AZIENDA ULSS  9  SCALIGERA PER  IL  PIANO  DI  INTERVENTO  IN  MATERIA DI  POLITICHE 
GIOVANILI (D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la Regione Veneto, con D.G.R. n. 1392 del 29/0872017, ha approvato l'istituzione dei piani di 
intervento in materia di politiche giovanili prevedendo di sostenerne in parte il finanziamento;

Considerato che i Comuni facenti parte del Distretto 4 Ovest veronese dell’azienda ULSS 9 Scaligera hanno 
elaborato ed approvato nella seduta del Comitato dei Sindaci del 30/10/2017 il piano di intervento denominato 
“Generazione 2.2” che prevede tre diverse progettualità territoriali nelle seguenti aree specifiche:
- scambio generazionale,
- prevenzione del disagio giovanile,
- laboratori di creatività;

Precisato che il  Comune di Villafranca di Verona è stato individuato dal Comitato dei Sindaco come Ente 
capofila;

Preso atto che l'allegato A della D.G.R. n. 1392 del 29/08/2017 nell'iter procedurale prevede la stipula di 
accordi tra gli enti aderenti per il coordinamento degli interventi previsti dal Piano;

Vista la comunicazione pervenuta in data 04/12/2018 con la quale l'Azienda ULSS n. 9 Distretto 4 comunica il  
testo di accordo da far approvare dai competenti organi consiliari completo dello schema di deliberazione;

Ritenuto pertanto dar corso all'approvazione dell'accordo secondo lo schema qui allegato che forma parte 
integrante sostanziale del presente provvedimento;

Considerato che al finanziamento del progetto non si prevedono ulteriori  spese in quanto formerà oggetto di 
cofinanziamento per l'importo di Euro 24.248,57 la  rendicontazione delle spese effettuate dall'ULSS n. 9  sui 
servizi educativi che vengono già finanziati da ogni singolo Comune attraverso la quota trasferita in delega 
all'ULSS n. 9 dei servizi educativi; 

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Visto l'esito della votazione:

Consiglieri presenti n. 13
Consiglieri astenuti n.   0
Consiglieri votanti n. 13
Maggioranza n.   7
Voti favorevoli n. 13
Voti contrari n.   0

DELIBERA

1.  Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua parte.

2.  Di  approvare l’allegato schema di  convenzione fra gli  Enti  facenti  parte del  Distretto 4 ovest veronese 
dell'Azienda  ULSS  9  Scalligera  per  l’attuazione  Piano  di  intervento  in  materia  di  politiche  giovanili 
“Generazione 2.2” che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

3. Di autorizzare,  il Responsabile dell'Area Dott. Albertini Paolo alla stipula della convenzione nei termini qui 
approvati, precisando che lo stesso può apportare in sede di stipula eventuali correzioni meramente formali 

Deliberazione n. 94 del 21/12/2018 - 2



che potessero rendersi necessarie al fine della corretta sottoscrizione dell'accordo approvato.

4. Di  prendere atto che il Comune di Villafranca di Verona svolge funzioni di Ente capofila dell’Accordo in 
questione.

5.   Di  comunicare  l'adozione  del  presente  provvedimento  al  Comune  di  Villafranca  di  Verona  per  ogni 
adempimento conseguente.

6.  Di  precisare  che  tale  provvedimento  non  comporta  ulteriori  spese  in  quanto  formerà  oggetto  di 
cofinanziamento per l'importo di Euro 24.248,57 la  rendicontazione delle spese effettuate dall'ULSS n. 9  sui 
servizi educativi che vengono già finanziati da ogni singolo Comune attraverso la quota trasferita in delega 
all'ULSS n. 9 dei servizi educativi.

 

Deliberazione n. 94 del 21/12/2018 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
VESENTINI ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 94 del 21/12/2018 - 4


